(4. Clausura Monialium constabiltur ab eodem Pontifice *Constitut. 21. incip. Cum Sacrarum*, in qua Monialibus in Portugalliæ, et Algarbiorum Monasteriis rigorosam Clausuram professis, et extra illam degentibus, injungitur reditus ad claustra et egressus in posterum prohibetur; sublata quibuscumque facultate in posterum indulgendi egressum e Monasteriis. Et *Constitut. 40. incip. Salutare*, in qua universaliter de Clausura Monialium confirmantur sanctiones Ecclesiasticæ antea editæ, ac revocantur facultates extraordinariæ permittendi ingressum, et egressum e Monasteriis; et prohibetur quibuscumque, etiam Cardinalibus, sive singulis, sive eorumdem Cardinalium Con-

*frequent. Ricc. in collect. decis. et in praxi rerum fori Eccles.* Joan. Bapt. Rigant. *Comment. in Regul. Cancellariæ passim*; Begnud. *Bibl. Juris. tom. 1. verb. claus.* Reiffenstuel *Tract. de Reg. Juris tom. 1. t. 2. 3. 4. 29. tom. 2. tit. 3. 18. 19. 27. 30.* et in aliis tomis passim, ac in Appendice *de dispensat. sup. Imped. matrimon. tom. 4.* ubi multa reperies.

Violantes Clausuram monialium ad malum finem incurrunt excommunicationem reservatam, sicuti etiam admittentes hujusmodi violatores. — 14. Clausura monialium vigore Concilii Trident. Episcopi curæ subjicitur. — 15. Hujus Clausuræ modus et effectus. — 16. Causæ ex quibus Pius V. egressum e Clausura permitti voluit. — 17. Assignantur aliæ causæ. — 18. Alter effectus est prohibitus quarumcumque personarum extranearum ad moniales accessus. — 19. Ita ut nullus earum monasteria intrare possit sine licentia in scriptis obtenta. — 20. Dare autem debet Episcopus hujusmodi licentiam in casibus necessariis. — 21. Quomodo modo hæc necessitas a Tridentino requisita recepta sit. — 22. Casus necessarii intelliguntur respectu monasteriorum. — 23. Pleraque synodi statuerunt, ne capellanus, seu alius sacerdos quidem ingrediatur eam Ecclesiæ partem, ubi moniales psallant. — 24. Neque in vestitionum aut professionum solemnitatibus licitus esse potest ingressus ad moniales. — 25. Excipiuntur tamen a prohibitione ingressus personæ necessariae, quum id necessitas exigat. — 26. Episcopus potest prohibere, ne quis sine sua, aut commissarii sui licentia ad monasteria monialium etiam colloquendi causa accedat. — 27. Alia ad rem. *Remissive.*

gregationibus, ne facultates et licentias ingrediendi Clausuram Monialium ullo modo concedant sub pœnis nullitatis, et sub Ecclesiasticis Censuris Papæ (excepto articulo mortis) reservatis. Vide verb. *Monialis, art. 3. num. 99.* ubi alia necessaria ad rem. (5. Insuper super Monialium Clausura Constitutiones Apostolicæ, et Conciliares innovantur; (6. et Ordo præscribitur pro introductione mulierum in Monasteria, ab eodem Pontifice, *tom. 2. Constitut. 26. incip. Per binas*, de quibus sub verb. *Educandæ et famulæ.*